Regest: Pedrotti, San Remigio, 107. – Vetti/Zoia, 111.

(ST) Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo vigesimo nono, die dominico sesto exente^{a)} agusto, indictione secunda. || Contentus et confessus fuit dominus Vbertus de Pino filius condam domini Jacobi de Pino de Bellaxio¹ se accepisse ab domino || prebitero Çano oficial(e) eclexie scanti^{a)} Romedi² de Valterina^{b)}³ nomine et ex parte iamscripte eclexie et fratribus ipsius eclexie || fil(io) condam domini Trussi de Piro de Trixiuio⁴ illis libris quatuor denariorum novorum, quas fratribus ipsius eclexie nomine et ex parte iamdicte eclexie dare tenebantur et obligati
 30 erant pro breve uno, ut dicebant, salvo si plus vel minus in ipso breve legitur, et quod breve ipse dominus Vbertus dicebat se mississe et non posset invenire et quod amodo inante nulius valloris et momentis^{a)} sit contra iamscriptos fratres et neque contra

681. ⁴Berchtold I., 1227–1233. – ⁵Siena. – ⁶Rudolf v. Güttingen, 1224–1226 Bischof v. Chur, 1220–1226 Abt v. St. Gallen. – ⁷Henricus de Fratta, 1213–1240 Bischof v. Bologna. – ⁸Perugia, ital. Stadt u. Prov.

682. ¹Ital. Prov. Sondrio. – ²Gem. Prata Camportaccio, ital. Prov. Sondrio. – ³Siat, Kr. Ruis.

683. ¹Bellagio, ital. Prov. Como. – ²Kloster S. Remigio, Gem. u. Kr. Brusio. – ³Veltlin, ital. Prov. Sondrio. – ⁴Tresivio, ebd.

iamscripta eclexia ullo tempore a modo antea et si invenire posset ullo tempore iamscriptum breve rendere promisit iamscriptis fratribus ad partem iamscripte eclexie sine alico precio requisito obligando omnia sua bona pignori, et si predictis fratribus seu predicta eclexia aberent alicum dampnum ullo tempore, restituere promisit obligando omnia sua bona pignori, ut supra legitur, omni ocaxione remota. Unde pro qua confessione et promissione^{e)} fuit contentus et confessus accepisse ab iamscripto Çano no ad partem iamscripte eclexie libras quatuor denariorum novorum omni ocaxione remota non acceptis denariis. Actum subtus palacium comunis Bellaxii. Interfuerunt ibi testes ser Petrus filius condam ser Anrici de^{d)} Lopia⁵ et Venerolus filius condam Petri Marini et Nicola filius condam Alberti de Sançanega omnes de Bellaxio. 5 10

(ST) Ego Lantelmus notarius de Pino filius Ottoboni qui dicitur Scharani de Bellaxio hanc cartam tradidi ac rogatus interfui et scripsi cum predicta glosula.

a) A. – b) de Valterina über der Zeile nachgetragen. – c) Mit überflüssigem Kürzungsstrich über on. – d) de irrt. wiederholt. 15

684.

Perugia, 21. Oktober 1229

Papst Gregor IX. beauftragt den Bischof von Bologna, dafür zu sorgen, dass das Kloster St. Gallen genannten Kaufleuten von Rom und Siena das geschuldete Geld zurückzahle.

Or. (A), A di Stato Siena, S. Francesco. – Pg. 24/22 cm. – Bulle fehlt.

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 681, 689. 20

Druck: Chart. Sang. III, 1167.

Regest: Regestum Senense I (1911), 821.

Gregorius episcopus servus servorum dei venerabili fratri .. episcopo Bononiensi salutem et apostolicam benedictionem. Sua nobis dilecti fili||lii Bartholomeus, Ciriolus, Accarisius, Vbertus, Jacobus et eorum socii cives Romani et Senenses petitione monstrarunt, quod cum ipsi bone me||morie .. episcopo Curiensi, qui et abbas erat monasterii sancti Galli, quandam pecunie summam pro Curiensis ecclesie ac ipsius monasterii procurandis || negotiis mutuassent certis loco et termino sibi reddendam, prout in instrumentis publicis exinde confectis¹ dicitur plenius contineri, eodem episcopo interim sublato de medio, quia eis de pecunia ipsa non extitit satisfactum, nos tibi nostris dedimus litteris in mandatis¹, ut venerabilem fratrem nostrum .. Curiensem episcopum successorem ipsius ad solutionem predictae pecunie coartares, sed proponente Curiensi predicto, quod pecunia ipsa communiter pro ecclesia et monasterio supradictis fuerat mutuata, nos iterato tibi mandavimus¹, ut eum non compelleres nisi ad dimidiam partem pecunie persolvendam, super reliqua contra monasterium sancti Galli actione predictis mercatoribus reservata. Sicque ipsi de dimidia satisfacto, nondum abbas sancti Galli, qui nunc est², sibi de reliqua satisfacere procuravit, quare dampna gravia et expensas se asserunt incurrisse. Quia vero monasterium cum aliorum dampno locupletari non debet, eidem abbati nostris de-

683. ⁵Loppia, Gem. Bellagio. 40

684. ¹Nicht erhalten. – ²Konrad v. Bussnang, 1226–1239.

dimus litteris in mandatis¹, ut eis de pecunia ipsa cum iustis et moderatis expensis et congrua satisfactione dampnorum usuris omnino cessantibus satisfacere non postponat. Ideoque fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus, si dictus abbas mandatum nostrum super hoc neglexerit adimplere, tu eum ad id per censuram
 5 ecclesiasticam appellatione remota compellas. Nullis litteris obstantibus interim dolo vel fraude a sede apostolica impetratis, nec obstante constitutione de duabus dietis, qua cavetur, ne quis ultra duas dietas extra suam diocesim per litteras apostolicas ad iudicium trahi possit. Dat. Perusii³, XII kl. novembr. pontificatus nostri anno tertio.